
 

 

 

    2025-150 
 

 
  

  

 

 
 

 

 

Raadsbesluit 
 

   

  

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 mei 

2025; 

besluit: 

1. Een logeerhuis en hospice met 6 hospice kamers en 5 logeerhuis kamers 

in het voormalig gezondheidcentrum aan de Mondriaanlaan 3-7 te 

realiseren middels renovatie van het bestaande pand. 

2. De grondexploitatie voor de herontwikkeling van het gezondheidscentrum 

af te sluiten. 

3. De waarde van het te activeren deel van deze gemaakte kosten (€ 

1.292.000) in te brengen in een nieuw investeringskrediet. 

4. De waarde van het niet te activeren deel van deze gemaakte kosten (€ 

52.000) ten laste te brengen van het begrotingsresultaat. 

5. Voor de realisatie van het logeerhuis en hospice een investeringskrediet 

beschikbaar te stellen van € 4.743.000. 

6. Na gereedkomen van het hospice en logeerhuis het hospice deel, 

overeenkomstig de afspraken uit de raamovereenkomst van 13 december 

2023, te verkopen aan stichting Pand 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2025. 

  

  

  

  

 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 

 griffier voorzitter 

 


